Scona terras quas dominus Alexander Rex Scotie illuftris michi in villis

de Clacmanan et de Dunkelden et de Scona et de Invernys donavit et

unam petram cere quam idem dominus rex michi dedit percipiendam

iu burgo fuo de Abirden de domo que fuit Roberti de Lunden in puram

et perpetuam elemofinam ad fuftentationem duorum cercorum in per-

petuum ad milTam Sanfte Marie in ecclefia de Scona pro falute anime

ejufdem Regis Alexandri In cujus rei teftimonium prefens fcriptum

figilli mei munimine roboravi Valete in domino

Carta Willielmi Blundi de tofto in Scon •

9i Omnibus xpi fidelib^ hoc fcriptum vifuris vel audituris • Wtts Blundus

e?nam in dno Satm • Nouit vniufitas vfa de confenfu Reginaldi heredis

mei t alioT^ liberoi^ meoi]^ diuine pietatis intuitu t g falute aie mee t

aijceffo'!; meoi^ me dediffe conceffiffe t hac carta mea confirmaffe deo ^

ecctie sce trinitatis de Scofi • t Canoicis deo Ibidem in ppetuii suientib^

t l*uiturisin puram t ppetuam elemofma vnu toftum in villa de Scon

qd eft ppinquius tofto Dauid de haya ex pte aquilonali • Quod quidem

toftum illuftris dns meus Alex • Rex Scol • michi t heredibj meis dedit •

Tenendum t habend de me t heredib^ meis adeo libere quiete • plene • t

honorifice fic carta dni Regis michi inde confeaa plenius teftatur •

Quam quidem cartam dtio Afebi t Conuentui de Scofi in pfencia ven-

abilis pfis Galff Dunkekt Epi liberaui • In cn\9 rei teftimoniu huic fcripto

vna cii figillo eiufdem Epi figillu meu Appofui • Teft • Diio Rob Thefauf •
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Dunkeld • Cl)agro Joh de Evirlay • petro de kergitt • Reginaldo filio meo -

hugone Capellano • Simoe ctico 1: aliis •

Quieta clamatio Joliannis clerici terre per Willielmum de Len date.

95 Omnibus Chrifti fidelibus hoc lcriptum vifuris vel audituris Johannes

clericus filius OQathei Lorimarij de Perth lalutem Noverit univerfitas

veftra quod cum mota elTet controverfia in curia burgenfium de Perth

inter me ex una parte et venerabilem virum dominum Robertum abba-

tem et conventum de Scliona ex altera fi.iper quadam terra quam Wil-

lelmus bone memorie Rcx Scotie Hugoni Lorimari et heredibus luis

pro fervitio fuo contulit et quam terram Willelmus de Len burgenfis

de Perth per pecuniam fuam comparavit et abbati et conventui de

Scona pro anima fua in perpetuum dedit controverfia in hunc modum

conquievit videlicet quod ego Joliannes recognofcendo jus abbatis et

conventus de Scona totam prediftam terrara et totum jus meum quod

in dida terra habui vel me habuifle credidi Scilicet abbati et conven-

tui pro me et heredibus meis per re6las divifas fuas fecundum quod in

carta domini Willelmi Regis Scotie et domini Regis Alexandri et filij

fui confirmationem plenius continetur quietam clamavi Iftam vero

quietam clamationem et juris recognitionem feci ego apud Pert in

predifta terra coram burgenfibus ejufdcm ville anno gratie ro.^cc.^xl.

quinto menfe Maij Juramento corporalitcr preftito pro me et heredi-

bus meis ut diftum eft pro ifta quieta clamatione et juris recognitione

fideliter obfervando Et fi contingat quod ego vel aliquis heredum

meorum contra predidara quietam clamationem temere contemj)to

juramento venire temptaverit diftos abbatem et conventum Super

predifta terra trahendo ad placita five in foro civili five ecclefiaftico

in nulla curia in pofterum exaudietur ut ifta autem quieta clamatio rata

et inconcuffa permaneat huic fcripto quia figillum notum non habeo
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ad petitionem meam appolita iuiit liec figilla Scilicct figillum com-

mune burgenfium de Perth et figillum domini Elie decani de Pertli et

iftorum militum lcilicet domini Willelmi de Ct)untlificliet vicecomitis

de Pertli domini Walteri de Rotliven doraini Willelmi de Blar et

domini Willelmi Olifarth Hiis teftibus Johanne Cokyn prepofito de

Pertli (X)ichaele filio Serlonis Johanne de Bello Joanne filio Lene

Ilenrico de Birie Henrico de Bedeforth Willelmo de Gragin Thoma

Thirithec Laurencio filio Wyth judice de Perth Nicholao de Scarthe-

burg COichale de Scona Ricardo filio Maud et multis aliis.

Quieta clamatio cujufdam terre pro liberis Johannis Furbur.

!)G Omnibus Chrifti fidelibus has literas vifuris vel audituris COatilda quon-

dam uxor Johannis Furbur et omnes fratres et parentes tam didi Johaunis

quam mulieres et tota comuna dc Perth Salutem in domino Noueritis

nos de comuni confilio parentum et amicorum noftrorum burgenfium et

totius comune de Perth quietum clamafle pro liberis Johannis Furbur

de Perth abbati et canonicis de Scona totum jus quod ipfi liberi habuer-

unt vel habere potuerunt in terra unda et incendio vaftata quani lci-

licet Johannes Furbur pater prediftorum liberorum emerat de Gilberto

filio Vdard de Forfar et uxore fua Chriftina pro tribus marcis argenti

quas predidi abbas et canonici nobis ad opus predi6torum liberorum

dederunt que tcrra videlicet adjudicata fuit ipfis canonicis in plena Curia

ob defeaum folutionis unius marce quam ipfi canonici annuatim de

l^redifta terra perceperunt Et retro fuit per annos i^Iures et licet

terram illam eifdem adjudicatani de jure comuni poflidere potuiflent

tamen ut eam pleno jure et pacifico in perpetuum prefediflent fupra

memoratam pecuniam liberis fupradiftis ex habundanti dederunt Ilec

cft igitur illa terra que jacet inter terram Amabille et terram arnaldi

niterius quoniam frons ejufdem terre ex longa poffefliono ipforum fuit
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canonicorum Reddendo inde annuatim domino Regi duodecim denarios

et Alberto de Dunde quatuor folidos In hujus igitur rei teftimonium

ad inftantiam noftram et amicorum noftrorum appofttum eft figillum

noftrum comune de Pcrth Hiis teftibus domino Galfrido de libera-

tione magiftro Willelmo de Perth flomino AYillelmo de Nydyn clerico

domini regis magiftro Johanne de Ewerlay Cl)auricio clerico de Glenylif

niagiftro Duncano clerico domini epifcopi fandi Andree dompno Drewe

capellano domino T de liberationc et multis aliis.

Quieta clamatio Willielmi filii Ketell tofti cujufdam in feudo tenti.

97 Sciant univerfi prefens fcriptum vifuris vel audituris quod Willelmus

filius Ketell de Perth et uxor fua Eda et filia fua Wymarc unico alTenfu

poft multas querelas in capitulo fanfti Andree deduftas coafti per

chriftianitatem fuam quietam clamaverunt in perpetuum pro fe et tota

eorum fucceffione abbati et canonicis de Scona toftum illuni in via

auftrali de Perth qui quondam fuit alani de ponte quem prediftus Wil-

lelmus de prefatis abbate et canonicis in feodo tenuerat Set firmam

multo tempore detinuerat et quia filius prefati Willelmi et Ede uxoris

fue Robertus nomine abfens fuit et extra regnum invenerunt pro eo

prediftis abbati et canonicis hos plegios fcilicet Symonem de Camera

AVillelmum filium Johel Jacobum filium Ketell quod ipfe nunquam jus

aliquod in prefata terra clamaret Et hii funt teftes coram quibus pre-

fatus Willelmus et uxor fua Eda et filia eorum Wymarc iftam quietam

clamationem manibus fuis affidaverunt Dyonifms decanus de Forfar

magifter Johannes de Perth Henricus filius Galfridi Symon de Camera

Willelmus filius Johel Jacobus filius vftredi Jacobus filius Ketel Hen-

ricus baldus aurifaber Willelmus de Len Willelmus filius Serl Ricardus

filius Andree Johannes filius David Ricardus nepos magiftri Johannis

Et ad majorem hujus teftimonii certitudinem appenderunt huic fcripto
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prefatus Dyonifius decanus et niagiftcr Johannes figilla fua Et ])ru<lic-

tus Henricus filius Galfridi aldermannus de Pertli per confenfuiu alio-

rum burgenfium ad petitionem prenominati Willelmi filii Ketill figilluiu

coniune de Pertli apj)ofuit.

Carta Walteri Cuniyn fuper una })etra cere.

98 \j niverfis fan&e matris ecclefie filiis has litteras vifuris vel audituris

Walterus Cumyn filius Willelmi Cumyn falutem in domino Noverit

univerfitas veftra me dediffe et conceflifle et hac prefenti carta mea

confirmaflTe Deo et ecclefie San6le Trinitatis de Scona pro anima mea et

animabus anteceflTorum meorum in puram et perpetuam elemofinam

unam petram cere vel quatuor folidos de me et heredibus meis ad

feftuin Sanfti CX)ichaeIis annuatim percipiend. de Caniera niea Hiis tefti-

bus Roberto capellano domini Regis Henrico de Kynros patricio baru.

Carta Gilberti epifcoj)i Dunkeldenfis de ecclefia de Logy Mahed.

99 Gilbertus Dei gratia epifcopus Dunkeidenfis omnibus fanfte matris

ecclcfie filiis et fidelibus litteras iftas vifuris vel audituris eternam in

doinino falutem Noverit univerfitas veftra nos divine caritatis intuitu

et de communi aflenfu et confenfu capituli noftri conceflifl^e et hac

carta noftra confirnialfe ecclefie fanfte trinitatis de Scona et abbati et

cauouicis ibidem Deo fervientibus et fervituris in perpetuum ecclefiam de

Logy Mahed in AthoIIia in j^roprios ufus fuos totaliter convertendam

cum omnibus capellis fuis et cum plenariis decimis beneficiis et reftitu-

«linibus obventionibus oblationibus et omnibus aliis ad eandem eccle-

liani jufte pertinentibus et unum toftum in prefato Logyn cum com-

muni paftura ficut in carta comitis Ilenrici deinde facta continetur

Tenendam fibi in perpetuum ita libere et quiete plenarie et honori-
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fice ficut aliqua abbachia in regno Scotie aliquam occlefiani liberius

quietius et honorificentius tenet vel pofRdet Salvis epifcopalibus

Teltibus capitulo Dunkcldenfi ct multis aliis.

Carta Galfridi epifcopi Dunkcldenfis fuper Logy Mehed et Rothgartanan.

100 Univerfis fanfte matris ecclcfie filiis prefens fcriptum vifuris vel audi-

turis Galfridus permifRone divina Dunkeldenfis epifcopus eternam in

domino falutem Noverit univerfitas veftra nos ad plenum infpexiffe

plurimorum epifcoporum Dunkeldenfium predecefTorum noftrorum con-

ceffiones et confirmationes monafterio de Scona et canonicis ibidem

Deo fervientibus et fervituris in perpetuum fa£tas fuper ecclefiis de

Logy Mehed in Athollia et dc Rothgortanan in Starmun cum capellis

decimis terris pofTeffionibus reftitudinibus obventionibus oblationibus

et omnibus aliis ad eafdem ecclefias jufte pertinentibus in ufus fuos

proprios libere convertendis et infuper donationem Henrici comitis de

AthoIIia faflam fuper uno tofto in eadem Logyn cum comniuni

])aftura et cum de jure non pofTemus nec vellemus eorum facto honefto

injufte contraire nec pias eorum collationes et confirmationes predi6lo

monaftcrio faftas infirmare Nos eodem fpiritu pietatis dufti quo et

illi de confenfu et affenfu capituli ecclefie Dunkeldenfis coUationes et

conceffiones confirmationes predifto monafterio a prenominatis fa6tas

ratas et gratas habentes concedimus et in perpetuum confirmamus

concedimus etiam abbati et canonicis prefati monafterij et eorum fuc-

cefToribus in perpetuum ut prediftas ecclefias fcilicet de Logy INIehed

et de Rogortenen totaliter in ufus fuos proprios convertant et ita libere

et quiete plenario et honoritice teneant et poffideant ficut aliqua Ab-

bachia in regno Scotie aliquas ecclefias in proprios ufus converfas

liberius quietius et honorificentius tenet et poffidet Ita tamen quod

idem canonici ecclefiis prediftis per ydoneos capellanos vel fi maluerint
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per proprios canonicos faciant defcrA'iri Salvis epifcopalibus Preterea

confirmamus eifdem terram illam in villa de Dunkclden. quam eis

contulimus nobis a domino Alexandro rege collatam antequam efTemus

de gi-emio ecclefie Dunkeldenfis et antequam diftam villam Epifcopatui

idem rex contuliflet Reddendo inde annuatim ecclefie Dunkeldenfi ad

feftum affumptionis beate JNIarie virginis unam libram incenfi ad in-

cenfandum corpus Chrifti in elevatione Teftibus

Bulla Honorii Pape de eximendo Abbate a Commiflionibus.

101 Honorius epifcopus fervus fervonim dei diledo filio Abbati de Scona

falutem et apoftolicam benediftionem A nobis humiliter poftulafti ut

cum non habeas iurifperitiam et proptor iudiciorum ftrepitum contingat

fanfte contemplationis in te otium impediri eximere te a commiffionum

noftrarum follicitudine dignaremur Nos igitur tuis fupplicationibus

annuentes devotioni tue au6loritate prefentium indulgemus ne per com-

miffiones noftras quas de cetero ad te contigerit impetrari non nifi de

indulgentia hujufmodi mentionem fecerint procedere tenearis Nulli

ergo omnino hominum liceat hanc paginam noftre conceffionis infrin-

gere vel ei aufu temerario contraire Si quis autem hoc attemptare pre-

fumpferit indignationem omnipotentis dei et beatorum petri et pauli

apoftolorum ejus fe uoverit incurfurum Dat Reat xv kt Augufti

Pontificatus noftrj anno nono.

Bulla Honorii Pape inhibitionis et confirmationis Ecclefie de Cherintun.

102 Honorius Epifcopus fervus fervorum Dei dileftis filiis abbati et con-

ventui de Scona ordinis Sanfti Auguftini falutem et apoftolicam bene-

diftionem Cum a nobis petitur quod juftum eft et honeftum tani vigor

equitatis quam ordo exigit rationis ut id per folicitudinem oflScij noftri
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ad debitum perducatur eifea,um Cum itaque ficut ex veftra infinuatione

didicimus bone memorie J. tt Saneli Stepbaui in Celio monte prefbiter

CardinaHs dum in partibus illis legationis ofRcio fungeretur ecclefiam de

Cberintuu quam babetis in propriis ufibus reparationi ecclefie veftre ac

edificiorum veftrorura vobis volentibus et petentibus deputavit nos veftris

precibus inclinati quod ab eodem legato prouide et canonice faftum eft

au6loritato aj^oftolica confirmamus et prefentis fcripti patrocinio com-

munimus Diftri6lius inhibentes ne quis a uobis de ortis virgultis et ani-

malium nutriraentis deciraas audeat extorquere Nulli ergo oranino

horainura liceat banc paginara noftre confirraationis et inhibitionis in-

fringere vel ei aufu teraerario contraire fi quis autem hoc attemptare

prefumpferit indignationera omnipotentis Dei'et beatorum Petri et Pauli

apoftolorum ejus fe noverit incurfurum Datum Reate quarto kt Januarij

Pontificatus noflri Anno decimo.

Bulla confirmationis Houorii Pape Tertij

103 Honorius epifcopus fervus fervorum Dei dileftis filiis abbati monafterij

fanfte trinitatis de Scona ejufque fratribus tam prefentibus quam futuris

regTilarem vitam profeffis in perpetuura Quotiens a nobis petitur quod

religioni et boneftati convenire dinofcitur animo nos decet libenti con-

cedere ac petentium defideriis congruum fuffragium impertiri Ea

propter dilefti in domino filii veftris juftis poftulationibus clementer

annuiraus et prefatum monafteriura fanfte trinitatis de Scona in quo

divino eftis obfequio mancipati fub beati Petri et noftra proteftione

fufcipimus et prefentis fcripti privilegio communiraus In jjrirais

fiquidem ftatuentes ut ordo cauonicus qui fecundum Deum et beati

Auguftiui regulara in eodera loco inftitutus effe dinofcitur perpetuis

ibidera temporibus inviolabiliter obfervetur Preterea quafcumque poffef-

fiones quecunque bona idem monafteriura inprefentiarum jufte ac
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canonice polRdet aut in futurum conceffione pontificum largitione re-

gum vel principum oblatione fidelium feu aliis juftis modis preftante

domino poterit adipifci firma vobis veftrifque fuccefforibus et illibata

permaneant In quibus hec propriis duximus exprimenda vocabulis

locum ipfum in quo prefatum monafterium fitum eft cum omnibus

pertinentiis fuis ecclefiam de Cambufmichel cum pertinentiis fuis ec-

clefiam de Inuergouerin cum pcrtinentiis fuis ecclefiam de Lyf cum

pertinentiis fuis ecclefiam de Logy Dunde cum pertinentiis fuis ec-

clefiam de Lochoruer cum pertinentiis fuis ecclefiam de Kerinthon

cum pertinentiis fuis ecclefiam de Logy Mached cum capellis fuis

ecclefiam de Heyth cum pertinentiis fuis ecclefiam de Evein cum

capellis fuis ecclefiam de Kyldonach cum capellis et terris fuis de

Scona de Crag de Kynfauns et de Rath capellas cum pertinentiis fuis

Ex dono clare memorie Alexandri Regis Scotie villam Inverbos cum

fex carucatis terre villam de Benchorin cum tribus carucatis terre

Fotheros Kynthred Fyngafk Dufrothin Lyf Grudyn et Inuergowrin cuni

terris et poffeffionibus fuis in Edneft)urch in Strivelyn in Inuerkethyn in

Perth in Aberdon in Lynlifcu tofta cum pertinentiis fuis Redditus duo-

rum recium in aqua deThey redditus unius retis in Fortli apud Strivelyn

infulam de Lochtey cum pertinentiis fuis canum et confuetudines unius

navis in burgo de Perth curiam in Scona cum pertinentiis fuis Ex

dono clare memorie David Regis Scottorum redditus triginta folidorum

in villa de Perth villam de Cambufmicliell cum pertinentiis fuis de

Scona de Cupre de Foregrunde et de Strathardell redditus Reddi-

tus molendinorum fuper Amun redditus de Forgrund ac alias poffel-

fiones cum pratis vineis terris nemoribus ufuagiis et pafcuis in bofco et

plano in aquis et molendinis in viis et femitis et omnibus aliis libertati-

bus et immunitatibus fuis Sane novalium veftrorum que propriis

manibus aut fumptibus colitis vel de nutrimentis animalium veftrorum

nullus a vobis decimas exigere vel extorquere prefumat Liceat quoque

68 LIBER ECCLESIE sec. xiii.

vobis clericos vel laicos liberos et ablblutos e feculo fugientes ad con-

verfionem recipere ac eos abfque contradiaione aliqua retinere Pro-

hibemus infuper ut nulli fratrum veftrorum poft faftam in monafterio

veftro profeffionem fas fit fine abbatis fui licencia de eodem loco nifi

arcioris religionis obtentu difcedere Difcedentem vero abfque communi

litterarum veftrarum cautione nullus audeat retinere Prohibemus

infuper ut infi-a fines parochie veftre nullus fine aflenfu dyocefani epif-

copi et veftro cajjellam feu oratorium conftituere audeat Salvis privi-

legiis pontificum Romanorum Sepulturam quoque ipfius loci liberam

effe decernimus ut eorum devotioni et extreme voluntati qui fe illic

fepeliri deliberaverint nifi forte excomniunicati vel interdifti fint

nullus obfiftat Salva taraen jufticia illarum ecclefiarum a quibus mor-

tuorum corpora affiimuntur Decimas preterea et poffeffiones ad jus

ecclefiarum veftranmi fpeftantes que a laicis detinentur redimendi

et legittime liberandi de manibus eorum et ad ecclefias ad quas per-

tinent revocandi libera fit vobis de noftra auftoritate facultas Obeunte

vero te nunc ejufdem loci abbate vel tuorum quolibet fucceftbrum

nullus ibi qualibet furreptionis aftucia feu violentia prepouatur nifi

quem fratres communi confenfu vel fratrum pars majoris et fanioris

confilij fecundum deum et beati Auguftini regulam providerint eli-

geudum Paci quoque et tranquillitati veftre paterna in pofterum

follicitudine providere volentes au6toritate apoftolica prohibemus ut

infra claufuras locorum feu grangiarum veftrarum nullus rapinam feu

furtum facere ignem apponere fanguinem fundere hominem temere

capere vel interficere feu violentiam audeat exercere Preterea omnes

libertates et immunitates a predeceffijribus noftris Romanis pontificibus

ecclefie veftre conceflas necnon libertates et exemptiones fecularium

exa6tionum a Regibus et principibus vel aliis fidelibus rationabiliter vobis

indultas au6loritate apoftolica confirmamus et prefentis fcripti privilegio

communimus Decernimus ergo ut nuUi omniuo hominum liceat prefatum
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monaftorium tcmere perturbare aut eius pofTeffiones auferre vel ablatas

retinere minuere fcu quibuflibet vexatiouibus fatigare let omnia integra

conferventur eorum jiro quorum gubernatione ac fuflentatione concefla

funt ufibus omnimodis profutura Salva fedis apofl;olice auftoritate et

dyocefani epifcopi canonica jufl;itia Si qua igitur in futurum ecclefiafl;ica

fecularifue perfona lianc nofl;re confl;itutionis paginam fciens contra eam

temere venire teniptaverit fecundo tertioue comonita nifi reatum fuum

congrua fatilTaftione correxerit potellatis honorifque fui careat dignitate

reamque fe divino judicio exiftere de perpetrata iniquitate cognofcat et

a facratiffimo corpore ac fanguine dei et domini rcdemptoris nofl;ri

Jehefu Chrifti aliena fiat atque in extrcmo examine diftrifte fubjaciat

ultioni Cunftis autem eidem loco fua jura fervantibus fit pax domini noftri

Jehefu Chrifti quatinus et hic fru6tum bone aftionis percipiant et apud

diftriftum Judicem premia eterne pacis inveniant Amen Amen Amen
Ego Ilonorius catholice ecclefie Epifcopus.

Ego Guala Sanai Martini prefljiter Cardinalis Titulo equirij.

Ego Stephanus bafilice duodecim apoftolorum i)refl)iter cardinalis.

Ego Thomas Titulo Sanfte Sabine prefbiter cardinalis.

Ego Hugo hoftienfis et velletrenfis Epifcopus.

Ego Conradus portuenfis et Sanfte Ruffine Epifcopus.

Ego Guydo preneftienfis Epifcopus.

Ego Oci Sanftorum Sergij et Bacchi Diaconus cardinalis.

Ego Raynerius Sanfte INIarie in Cofmidin Diaconus cardinalis.

Ego Stephanus Sanfti Adriani Diaconus cardinalis.

Datura Lateran. pcr manum magiflri Simbaldy auditoris litterarum con-

tradiftarum domini pape xvi° kl. Januarij indictione xv'^ Incarnationis

dominice Anno t1)° cc° vicefimo fexto Pontificatus vero

domini Ilonorij pape tercij Auno undecimo.
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Carta Gregorii Pape noni de proteftione.

104 Crregorius Ejjifeopus fervus fervorum dei dileftis filiis fuis abbati et

conventui de Scona ordinis San6ti Auguftini San6li Andree dyocefis

falutem et apoftolicam benediftionem Sacrofanfta Romana ecclefta

devotos et liumiles filios ex afTuete pietatis officio propenfius diligere

confuevit et ne pravorum liominum moleftiis agitentur eos tanquam pia

mater fue protefitionis munimine confovere Ea propter dilefti in do-

mino filij veftris iuftis poftulationibus grato concurrentes aflenlu per-

fonas veftras et locum in quo divino eftis obfequio mancipati cum omni-

bus bonis que inprefentiarum rationabiliter poflidet aut in futurum juftis

modis preftante divino domino poterit adipifci fub beati petri ac noftra

protedione fufcipimus fpecialiter autem de magna blara et parva blara

villas cum pertinentiis earundem poflefliiones ac alia bona veftra ficut ea

omnia jufte ac pacifice poflidetis vobis et per vos monafterio veftro

auftoritate apoftolica confirmamus et prefentis fcripti patrocinio com-

munimus Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam noftre

jjroteftionis et confirmationis infringere vel ei aufu temerario contraire

Si quis autem hoc attemptare prefumpferit indignationem omnipotentis

dei et beatorum petri et pauli apoftolorum ejus fe noverit incurfurum

Datum Viterbij v» Idus Januarij pontificatus noftri anno nono.

Carta Innocentii Pape quarti • ne in curia feculari refpondeant •

105 Innocentius eps feruus feruoi/ dei • Diledis filiis • Abbati et • •priori de

Infula niiflai/ dumblaneii dioc • Sait et aplicam ben • Deuotionis diledo:^

filioT/ • Abbis "^ conuentus de Scona ordinis fanfti Auguftini fanfti

Andree dioc • precibus benignum impertientes affenfum • eis auftoritate

littai^i noftraT^ duximus • indulgendum • ut fuper terris 1 aliis bonis
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ecctie ipoi^ que ad forum eccliafticum pertinere nofcuntur • ad refponden-

dum uel litigandum in curia feculari contra fori cticalis priuilegium

Aliquaten^' copelli no poffint • Quocirca difcretioni ure p aptica fcripta

mandam? quatenus no permittatis diftos Abbatem T; conuentum contra

conceffionis nre tenorem fuper hiis ab aliquib^ indebite moleftari • mol-

eftatores hul?modi per cenfuram ecctiafticam appftone poftpofita com-

pefcendo • Non obftante fi aliquib^ a fede aptica fit indultum • qd ex-

communicari fufpendi uel interdici non poffint per littas apticas non

facientes plenani T: expreflam ac de uerbo ad uerbum de indulto huiP-

modi mentionem • Dat Lateran iij Non • Nouembrf Pontificatus nri Anno

vndecimo.

Carta Malcolmi pincei-ne Regis de duabus perticatis terre.

106 Univerfis fande matris ecclefie filiis Cl)aIcolmus pincerna domini regis

falutem Sciatis me dediiTe et conceffifTe et hac mea carta confirmafte

Deo et ecclefie Sandi CV)ichaelis de Scona et abbati et conventui ibidem

Deo fervientibus et fervituris duas perticatas terre mee quas habeo in

Perth in occidentali parte caftelli fcilicet illas perticatas que proxime funt

terre Willelmi Vnyot Tenend. fibi de me et heredibus meis in liberam

puram elemofinam Hiis teftibus Willelmo perfona de Lundyn Duncano

tilio meo Eweno fratre Thome de Lundy Waltero hoftiario Petro

homine de Perth Thoma filio Naf Clemente dapifcro et multis aliis.

72 LIBER ECCLESIE sec. xiii.

Carta Alexandri Regis de pifcaria unius retis fuper aquam de Tay.

107 Alexander Dei gratia Rex Scottorum omnibus probis liominibus totius

terre fue falutera Sciatis nos ad lionorem Dei et beate virginis matris

eius Beati Micbaelis et omnium fandorum et pro falute anime mee Mer-

garete cohortis mee predilefte liberorum predeceflbrum et fucceflbrum

meorum dedifle conceflTifle et hac prefenti carta mea confirmafle in puram

et perpetuam elemofinam religiofis viris abbati ct conventui de Scona

Deo fervientibus et fervituris in perpetuum pifcariam unius retis in

pifcaria que vocatur gerny fuper aquam de Tay que rete regis antea

vocabatur cum tali itinere ad eandem pifcariam et reditu ab eadem